
Oświadczenie złożone 

przez senatora Janusza Pęcherza 

na 38. posiedzeniu Senatu 

w dniu 17 marca 2022 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Adama Niedzielskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

Do mojego biura senatorskiego zwróciła się obecna właścicielka NZOZ Specjalistyczny Gabinet Lekarski 

„Synapsa” Felicja Kędzierska-Rybiałek z prośbą o pomoc w przyspieszeniu procedur prowadzonych przez 

NFZ Oddział w Poznaniu. 

Centrum medyczne „Synapsa” w Kaliszu funkcjonuje od 1995 r. jako Niepubliczny Zakład Opieki Zdro-

wotnej i prowadzi m.in. gabinety psychiatrii, neurologii, psychologii, logopedii, a także pracownie różnych 

badań elektrofizjologicznych. NZOZ „Synapsa” prowadzi usługi medyczne tylko i wyłącznie w ramach po-

siadanych umów z NFZ Oddział w Poznaniu. Z usług zakładu korzystają tysiące mieszkańców Kalisza, a ze 

względu na unikalny sprzęt i wyposażenie także pacjenci szpitali w Ostrowie Wielkopolskim, Kępnie, Siera-

dzu czy Krotoszynie. W ciągu jednego roku NZOZ „Synapsa” przyjmuje ok. 40 tysięcy pacjentów. 

Tak było do czerwca 2021 r., kiedy to zmarł pan dr Adam Rybiałek – właściciel NZOZ „Synapsa”, 

a spadkobiercą i właścicielką została żona zmarłego, pani dr Felicja Kędzierska-Rybiałek. Wówczas wszyst-

kie wiążące umowy, m.in. ze szpitalami, zostały przeniesione na nowego właściciela. Również ubezpieczenia 

pracowników w ZUS zostały automatycznie przeniesione na dr Felicję Kędzierską-Rybiałek. 

Niestety z niezrozumiałych powodów do zawartych wcześniej umów inaczej podszedł NFZ Oddział 

w Poznaniu i, mimo wcześniejszych rozmów i posiadanej wiedzy, na początku października 2021 r. poinfor-

mował panią dr Felicję Kędzierską-Rybiałek o tym, że umowy zawarte przez zmarłego męża wygasły. Zu-

pełnie niezrozumiałe jest dalsze zachowanie NFZ, który pomimo przekazania takiej informacji nadal przele-

wał środki za umowę dotyczącą psychiatrii, ale nie przelewał środków za świadczenia w zakresie neurologii 

i logopedii. Nie można zrozumieć takiego wybiórczego, uznaniowego zachowania NFZ. Kto o tym decyduje 

i jakimi racjami kieruje się przy podejmowaniu decyzji? 

Wielki szacunek i podziękowanie należy się pani dr Felicji Kędzierskiej-Rybiałek, której NZOZ, ze 

względu na olbrzymie potrzeby pacjentów, nadal wykonywał te nierefundowane świadczenia. Jednak koszty 

zatrudnienia lekarzy, pielęgniarek i innego personelu medycznego pokrywała pani dr Felicja Kędzierska-

Rybiałek, z własnych, osobistych środków. W międzyczasie po różnych interwencjach NFZ ogłosił konkursy 

na świadczenie usług w zakresie tych brakujących specjalizacji. Wg informacji otrzymanej od dr Felicji Kę-

dzierskiej-Rybiałek NZOZ „Synapsa” złożył jako jedyny podmiot oferty świadczenia usług w ogłoszonych 

konkursach. Obecnie trwa procedura sprawdzania oferty i wyboru świadczeniodawcy. Wedle posiadanej in-

formacji ogłoszenie wyniku postępowania planowane jest na drugą połowę kwietnia. 

Właścicielka NZOZ „Synapsa” poinformowała mnie również, że z powodu wyczerpania osobistych środ-

ków finansowych od 28 lutego br. nie prowadzi zapisów nowych pacjentów. Jest to bez wątpienia olbrzymia 

strata dla tysięcy osób korzystających od wielu lat z usług tej przychodni. 

Z tych wszystkich opisanych wyżej powodów proszę Pana Ministra o szybką interwencję i nadzór w NFZ, 

aby jak najszybciej zakończyć opisane procedury. Byłoby to spełnienie potrzeb i oczekiwań pacjentów, 

a jednocześnie pokazałoby, że hasło „najważniejszy jest pacjent” rzeczywiście w NFZ obowiązuje i jest reali-

zowane. Uprzejmie proszę Pana Ministra o zainteresowanie się opisaną sprawą. 

Z wyrazami szacunku 

Janusz Pęcherz 
 


